АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Таловского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов
21.05.2024 г.                                                                                                         № 2
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации –
начальник отдела по экономике администрации
муниципального  района                                                                 - Е.И. Куприна
Заместитель председателя комиссии,
заместитель главы администрации по
социальным вопросам – начальник отдела
по образованию администрации
муниципального района муниципального района                        - С.А. Дубовая

Секретарь комиссии,
специалист 1 категории организационного отдела
администрации муниципального района                                 - И.И. Степаненко
Члены комиссии
руководитель аппарата администрации
муниципального района                                                              - Л.А. Овчаренко
Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                           - А.М. Давыдова
Председатель Таловского местного
отделения ООГО «Союз женщин России»                              - Е.И. Макагонова

Учитель истории и обществознания
МКОУ Таловской СОШ                                                                  - О.В.Штанько
Заседание комиссии открывает и ведёт Куприна Е.И. - председатель комиссии, заместитель главы администрации – начальник отдела по экономике администрации муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соблюдении муниципальными служащими администрации муниципального района  требований антикоррупционного законодательства  в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Слушали: Степаненко И.И. - секретаря комиссии, специалиста 1 категории организационного отдела.
Выступили:
Овчаренко Л.А., руководитель аппарата администрации муниципального района.

Куприна Е.И., председатель комиссии, заместитель главы администрации – начальник отдела по экономике администрации муниципального района.
Обсудив пояснения и рассмотрев все обстоятельства,

РЕШИЛИ:

1. Признать допущенные муниципальным служащим нарушения как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности. Рекомендовано не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, о6 имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, о6 имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

За принятое решение голосовали:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
2. Признать допущенные муниципальным служащим нарушения как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности. Рекомендовано не допускать нарушений антикоррупционного законодательства в дальнейшем при предоставлении сведений о своих доходах, расходах, о6 имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, о6 имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

За принятое решение голосовали:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет
Председатель комиссии
                                                           Е.И. Куприна

Секретарь комиссии
                                                               И.И. Степаненко